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PER RIGIISTRIAIN 51 PERSON JURIDIK

Set me daten /AZ 01,2000, wme giyasere Lo L7
Givisaten o Rrethit Tirene , pasi shqyriova kerkes & @ ¥R rkues; jovalin
Epela 4 oili kerien vegiistrizin si person juridik te shoqe
2jesl e kuf1sunr PERIBLACSH,HLK ShkodeXs

KOHRS T 0V

, Kerkuesi Gjevalin Mnela kerken regjistrimin sl person
Juridik te shoqerise ne pergjegiest e kufizuar BRIZIA * a11,P.K Shkoder
me oritak dhe administrator veten Gjovalin lnels. o I8 ¥epital 100 000 le
me kohesglatje mbi 10 viet , we sell ne lagje Demiel Maslia Chkoder dhe ™
objekt te veprintarises

Kdertim - Mogtim - Projektin te objekteve Civils, Ushtara)
Industriale , Dujgesore, rruge automobilistike, hekurudhore vepxa arti ,
objekte bonifikuese, germime dreu , aitomine , teremesh, ndertin galerie
tuncles , ndertims ujes jellesash , kxapnlizime, kullime, ujdtjie toke ¢ in¥
nte vaditeae, »ikonstruksion gadinmash, prodhine materiale inerie, prodhim
naterial ndertuni e trextin to tyre b

Xerkess ¢ kerkuesit eshto € drejte dhe st € t1lle duhet P

PER KETO ARSYE

Duke w baguar ne ligjen nr 7667 dnte 28,01.,1993 Per re~
giistrin tregter®

Proanue¥ .

YEXDOSA

regjiatrimin gl person juridix te shogerizs me perglegle:
te kuflieva¥ PRIEIA"SH.PeE Shkodel ue ortak dhe administrato’ %e veten
G jovalin linela, me koheszglatjie mbi 10 vjete , I gapital 100 €00 legke , !
a 11 ne lagjen Daniel Matlia, dhe me oblekt te veprisiarsise 1

Rdertim - Montim= Projektin te objekteve eivile , ushtar
jpdustriale, dujgesorep FIUE automobilistike, hekurudbe , vepre artl,
ob jekte bonifikuese, gernime dhew , aistemime %erenesh, adertin te guler
tunele, ndertims ujes jolleeash, rmnalizine Jkullime ujitje to¥e e imp
veditese, rikonstruljsionse godinash, prodiime material inerte, prodhime
mAgerial ndertint e sregtim te tyre o

gunder keti] vendimi lejohet ankim .
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....... . AET - THEMBLINT
SE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR "BRIETA"SH.P.K SHKODER

Ne baze, te ligjes nr 7512, ligjes nr 7638, ligjes nr 7667
er regjistrin tregtar" sot me daten 11,01,2000, diten e narte
shtetasi Gjovalin Mnela, i biri i Glergjit , i ditelind jes 1957, lagje Daniel
Matlia i cili ka krijuar shogeri- me pergjegjesi te kufizusr "BRIETAM H.P.K S
SHKOder,

HYRJE

Ne kuptim te ktij akt themelimi Z. Gjovalin Mnela ka
themeluar shogerin me pergjegjesi te kuf'izuar"BRIETA"SH.P.X Shkoder .Themelf~
esi 1 ksaj shogerije do te VeProj si ortak i vetenm 1 ksaj shogeri je ,njekohe~-
sisht dhe administrator i saj. Qellimi 4 ketij akt themelimi eshte themelimi
1 shogerise me Pergjegiesi te kufizuar"BRIELA"SH:P;K Shkoder dhe shtriarja e
veprimtarise se saj ne te £Jithé teritorin e Shodperise dhe Jashte saje,

' OBEdKETI T VEPRINTARISE

Objekti i veprimtarise se shogerise me perglegiesi te kufi
zuar "BRIEIA"SH,P.K Shkoder echte )

Ndertim Montim Projektim te objekteve civile s usntarske
industriale , bujgesore, rruge automobilistike, hekurudha , vepra arti, bbje
kte bonifikuese, germime dheu, sistemime terenesh, ndertim galeria, tunele
ndertim ujesjellesash y Xanalizime |, kullime, ujitje toke, impjante vaditesge
rikonstruksione godinash, prodhimre materiale inerte, prodhims materizl ndertim:
e tregtin te tyre.

AFATT T VEPRINTARISE

Jetegjatesia e sh'ocerise me pergiegiesi te kufizuar BRIETAY
SH.P.K Shkoder €shte mbi 10 vjet Por ajo mund te shperbehet dhe rara ketil
Tati ne rastet e bercaktuara ne satatutin ¢ ksaj shogerije tek shperberja e
shogerise °

-

KAPTITALT THEMEIOR

o Kapitali themelor i shogerise me bPergjiegiesi te kufizuar
"BRIETA"SH.P.K Shkoder eshte 100 000 leke i eili rrjedhe nga kontributi i ve~
tem 1 ortakut te ksaj shogerije,

SELTA E SHOMERISE

) Seliaz e shogerise me bergjegjesi te kufizyar BRIFTAN
SH.P,X Shkoder eszhte e lagien Daniel Matkia, rruga Halit Bjaraktari Shkoder,

JURIDIKSIONT

Shogeria e zhvillon veprimtarin e sz je ne Perputnje me legjis!
lacionin per ushtrimin e veprimtarise private si ligja nr 7512, ligia nr 7538
pPer shogerit tregtare , ligja nr 7667 regiistrin tregtare ety
THENETUE
NCPUPLIKA E SHGIPEZRIS / GJOVALIN
NOTERIA E RENTHT P HKODER
VE REFERTORI

- AUTENTIFIED NEﬁSHKRIM;
NR KOILEXSTIONT Sot me dgfen 11.01.2000 diten ¢ marte u par qit
berpara me je Agron Akshis noter ne notérin e rrethit shkodur i que jtuni

rjovalin Mnela ku Eer identitet ¢ tij u sigurova ne Z@xer B leternjoftimit
ersonal |, me kerkesen e tij i vertetova nenshkr'n‘kp e S\perm,




A : STATUT

- I _THOOERISE ME PERGJEGJESI TE KUPRIZUAR"BRIEIA"SH.P.K
ZMERTIMI OBJEKTI T VBPRIMTARISE SELIA F SHOOERISE KOHEZGJATIA E SA

NENT 1
EMERTIMT

Ne baze fte ligjes nr 7512, j;igjes nr 7638, ligjes nr 7667 date
28.01.1993 Per regiistrin tregtar , me vullnetin ¢ lire shtetasi Gjovalin
Mnela i biri i Gjergjit , i ditelindjes 1957, lindur dke banues ne lagje
Daniel M=tliz ,rruga Halit Bajraktardi , i cili ka krijuar shogserine me per-—
glegjesl te kufizuar BRIEIA"SH.P,K Shko der.

shogeria me pergjegiesi te kufizuar BRIELA e fiton personalitetin
e saje juridik nga dita e regjisitit te saje ne Gjiykaten e Rrethit Tirane '
AJjo eshte person juridik Shqiptar ge e zhvillon aktivitetin e saje ne te gjith
teritorin e Shgiperise dhe jashte saje ne perputhje me legjislacionin ne fugi.

NENTI 2
OBJIKTI I VEPRIMUARISE

Objekti 1 veprimsarise se ksa] shogerije eshte

Ndertim Montim Projektim te objekteve civile, ushtarake, industrisz
bujuesore, rruge automobilistike, hekurudha , vepra arti, objekte bonifikuese
germime dheu, sistemime tarrracash, ndertim galeri, tunele, ndertim ujesjelle-
sa, kanalizime, kullime ,mjitje toke, ipjante vaditese, rikonstruksion godinas
Drodhlme materiale 1 eserte, prodhime material ndertimi, dhe tregtim te tvre -

NERI 3
SrELIA B SHOGERICE

Sella e shogerise me pergjegjiesi te kufizuar BRIELA"SH.P.K.Shkod&
eshte ne lagjen Daniel Matlia ,rruga Halit Bajraktari Shkoder. Ajo mund te hap
filjale , dege , ggjensi e gendra dytesore dhe ne vende te tjera te Shgiperise

NENT 4
KOHEZGJATJIA B SAJE

) Jetegiatesia ¢ sh wo0erise me pergjegjesi te kufizuar BRIEDIA
SH.P.K Shkoder eshte mbi 10 vjet, Ajo mund te shrerbehet dhe para ketij afati
ne ra tet e percaktu.ra ne kte statut tek kapitulli i shperberjes =e shogerise

KENI 5
KAPITATIT THENMELOR

Kapitali themelor i shogerise me pergiegjesi te kufizuar"BRIETA
SH.P.K Shkoder eshte 100 000 leke i cili rrjedhe bga kontributi i vetem i orta
kut te vetem te kesaj shogerie, Ndryshimi i mases se kapltullt , 51 per shtimin
apc paksimin e ti] behet me vendim te asamble ze ortakve .,

NENI 6

%




',risht te tranaferneshma miéis:;

D mzxv

. Kur merr ortak ne kte shoqeri s ¢do- kuote i takoﬂ nge vote. Or1
taka ge ka ndermanﬁ te sheae kuoten e tij teresisht apo. pgeserisht du het
te njofto] mepard: artaket e tjere te cllet Jane. te praferuar- ne kushtet

3”(} e barabarta per +a blere

SR ) EEKI 8 | |
: Asamble;a €. ortakve eshte‘ organi me i lartev1 shoqerlse me -
perg3egaesl terkufizuar “BRIELBA“SH P.X Shkoderi Vendimei e saje merren
~ ne perputhje me “ligjen dhe narmat -5 ketla atatuti te cllat ;ane te éetyw |
rueshme per te gjithe §,_ R . :

EENI 9
o ﬁsamhle;a e ortakve zhv1llon mblethG te zakenshme dhe te’
jashtezakonshme "Ne mbledhje te. zakonshme ajo shqyrton gesht;e “te. tila g
nuk jane te ngutahme si pra;ekt kon,rata ’ kontrata ,~emr1m ne pune . ana
ljza puné &tj"'= ‘ : B

- _ Ne. mhledh;e te jashtezakenshme a;o shqyrtom geshtje te ngutesh
si adryshime ne statut, mosmarreveshtne te’ ortakve kur shitet kapitall,
“kur caktohen ekspert knre kerkohet te shperbehet ého@eria etj te ksag
natyre. . y o

-

ﬁEﬁI 10

o g Shoqeria me pergaeg3931 te kufizuar BRIEIA SH P.X Shkoﬁer
vepron nen regjinin e prones’ private dhe merre’ ‘peraiper vatet te dreata d
~ dhe detyrime’, ‘Ajo perggzgaet me pasurin & -8aje yer detyrlmet qe i 1inpdin.
onge mardhan;et kantrattere éhe Jashte kantraktere‘ | o .
o | ' wm1115u|1~c\.\~_. T
‘ Shoqgrla drentohet nga ortaku i vetem i ksaj shoqeriae i 0111
: eshte ngekoheslsht dhe administratir i sage% keptencat ¢ administratorit.
jane ne perputhje me ‘aktet ligjore ahe- wktet e ksaj ‘ghogerije . Administr
“tori kryen gdo VEprlm ge gmohet preg tl; gse eshte ne interes te shoqerlse

NENI 12 ‘

. Ne raste nevoge ose kur e; kerkcn llg;a kontrollz i shoqerise
mund te kryhet nga ekspert kaptent i: caktuar nga ortaku i Shoqerlse dhe Kk
kur ka marre ortak te tiere ~nga asamblega e ortakvel “ur vrehen gabime
- &pO- eshte e pamundur kryerja. e ﬁetyres te caktuar ato shkarkohen ne. te

ngejten menyre si per caktlmln e tyre C :

EENI 13

- o Te galthe te punesaaxlt ne kte sho- erl 3%ns te detyruar te'
o rua;n sekretin e puges t& kaa; shoqerm;e q;.u v1het Be dleni me lldhjan |
e kontrates se punea o % . .
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WR REFHERTORT

nr koleksioni

AKT DEPOZTITTINI

S0t me daten 11.01.2000 diten € marte u parqit perpara me je
Agron Akshia noter ne noterin € Rrethit Shkoder i que jtuni Gjovalin Mnelsn
ku per identitet e #4i:u y sigurova ne baze te leternjoftimit rersonal si dhe
te paracitjes se t1iJ personalish perpara meje pusi konstatove se i ka te
£Jithe kushet e ke~vkuars ngad liga me kerkesen e tij u depozitova shumen
100 000 leke ( Niedinde mije leke ) si kapital fillestar i
shogerise me bergjegjesi te kufizuar "BRTIEIA"SH.P.K Shkoder ne ortak
Gjovalin Mnela

Shuma e mesiperme devozitohet prane Ksa] zyra deri sa kjo shogeri
te regjistrohet ne givkaten e Rrethit Tirane dhe ne zyren € Taks Tatimeve
te Rrethit perkates si kapital fillestar/, '

DEPOZITUESI




MINISTRIA E PUNEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT
K 2.3091
KOMISIONI I DHENIES SE LICENSAVE PROFESIONALE.

LICENSE,

Z. Figere 1Idriz Xhura, lindur me 1951 ne Shkoder me
profesion inxhinier hidroteknik, diplomuar ne vitin 1974 npe
Fakultetin e Inxhinierise Ndertimit, dega hidroteknik, banuese ne
Shkoder

Ne baze te kerkeses dhe te. dhenave disponuese i jepet
license per zbatim,projektim dhe regjistrohet ne regjistrin
themeltar te zbatimit e projektimit qe nga data 22.04.1999, per
kategorite e specifikuara te punimeve:

Per zbatim: 5

Kat. 1 - Punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh
et

Kat. 2 - a, ¢, q.
Kat. 8/a - ndertime, galeri, tunele, damba
b - ndertim ujesjellsa kanalizime.
¢ — ndertim vepra kullimi, ujitje toke e impiante
vaditese

Kat.10/a - rikonstruksionesh godinash, civile, ekonomike,
veshje fasadash etj.

Per projektim:

Kat. 5/d - projektim vepra kullimi, ujitje toke e impiante
vaditese

Shenim: Kjo license eshte e vlefshme deri me daten
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KIRKUEST i Gjovalin ¥nels,i biri i Gjergjit,i ditelindjeg 1957 ,1lindur
dhe banues ne Shkoder,ne lagien "Daniel Matlia",rruga "Halit
Bajraktari pall nr.1182,

Kerkoj regjistrimin =4 DErson juridik +e shogerise me perkje-
Bjesi te kufizuar "BRIZLA n SH.PLK. Shkoder,

BAZA LIGJORE, Ligjs nr.7657,date 28,01,1903mpep regjistrin tregtare,

PEEPLRA; Givkates se Rrethit Tirane, | 56 5)

OBJEKTI

-

Duke u bazuar ne ligien nr.7557,
tregtare",kerkoj te regjistroi si person
te kufizuar "BRIELA™ SH.P.X. Shkoder me nistrator +te Ve tem
Gjovalin linela ,me kohezgjatje 00 000 leke ,me sels
ne lagjen "Daniel Matlian, g ; i ¢ e fukrc b ses
~ Hdretim— Montip- Proje ; arake,indus+tiale,
bujqesore,rruge automobi Jjekte bonifikuese,
germnime dheu,sisteonine tere yndertine Ujsjellesa
kanalizime,kullime,ujit' ‘ impic £ onstruksione godinas}
prodhime-materiale iner i tregtin te tyre.

-01.19G3" pey regjistrin
erine me bergjiegjesi
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REPUBLIKA T SHQIPRRISH

NOTERTA ¥ BPRPHTT SHKOD: RR KOIZKSIONT L
AUTUHTIPTK TN NENSHKR{@;
Sot me daten 11.01.2000, 34tcn o Erhe, o orovagit DEITHDOTR me Je
Agron Lkshia,noter ne noterine e Rrethit Shkoder i dus jturi Gjovalin Mnela

ku per identitetin e te ¢ilit u sigurova ne baze te leternjoftimit DETrSO—~
nzl si dhe te bparagitjes personalisht pcrpars meje,pasi konst tave se i ks
te gjitha kushtet & kerkuarar nga ligje me Zerkesen e t1j i v rtatovasnen—

i~

sikrimin e mesipernm, i

NOoTg
/' Agron Akshia /
- .




